
Středočeský krajský volejbalový svaz ČVS - STK 
                                                                                                                            Praha 22. června 2024 

Aktualizováno 26. září 2024 
Aktualizováno 10. října 2024 

 
Krajský přebor U14 chlapců – čtyřky (2024-2025) 

 
10 přihlášených družstev: 
VK Benátky nad Jizerou  „A“ 
VK Benátky nad Jizerou  „B“ 
AERO Odolena Voda  „A“ 
AERO Odolena Voda  „B“ 
AERO Odolena Voda  „C“ 
TJ Kralupy 
Kladno volejbal cz 
Volejbal Králův Dvůr „A“ 
Volejbal Králův Dvůr „B“ – odhlásili se před 1. kolem 
USK Slavia Plzeň 
 
 
     Družstva se utkají na každém turnaji o konečné pořadí na 1. až 9. místě. Družstva získávají do 
tabulky body dle pořadí sestupně od 9 do 1 bodu. Pokud se družstvo turnaje nezúčastní, nezíská žádný 
bod. V případě rovnosti bodů je v tabulce na lepším místě družstvo s lepším umístěním na posledním 
odehraném turnaji.  
    Uskuteční se celkem 5 turnajů. Hraje se v tělocvičnách na 2 vítězné sety dle upravených pravidel.  
 
Hrací den neděle, začátky turnajů v 9 hodin. 
 
 
 Termín Pořadatel  
    1. 13.10.2024 VK Benátky nad Jizerou 3 hřiště 
    2. 3.11 2024 AERO Odolena Voda 3 hřiště 
    3. 1.12.2024 Kladno volejbal cz 3 hřiště 
    4. 19.1.2025 Volejbal Králův Dvůr 2 hřiště 
    5. 4.5.2025 TJ Kralupy 2 hřiště 

 
Upravená pravidla pro „čtyřky“: 
1. Hřiště: Obdélník 12 x 9 m rozdělený sítí. Osa střední čáry rozděluje hřiště na dvě stejná pole 
každé o rozměrech 6x 9 m. Útočná čára dle pravidel volejbalu. 
   Tolerance: Pokud jsou tělocvičně nalajnovány čáry ve vzdálenosti 6 až 7 metrů od středové 
čáry, může je pořadatel použít jako koncové čáry hřiště. Podmínkou je, aby byly od středové 
čáry stejně vzdáleny. 
2. Výška sítě: 215 cm. 
3. Ve hře jsou vždy 4 hráči každého družstva, tři hráči přední řady a jeden hráč je zadní. 
Podává zadní hráč. 
4. Úprava postupu na podání:  
   Hráč může podávat pouze dvakrát za sebou. Pokud po jeho druhém podání rozehru vyhraje 
podávající družstvo, postoupí podávající družstvo dle pořadí postupu a podání provede další 
hráč družstva. Postavení přijímajícího družstva se nemění. 
5. Střídání dle pravidel volejbalu.  
6. Všechna utkání se hrají na dva vítězné sety. Vzhledem k časové náročnosti turnaje a 
omezení prostojů družstev začínají první dva sety od stavu 4:4. (Hraje se fakticky do 21 
bodů, ale VIS neumí zpracovávat sety do 21 bodů.) Případný třetí rozhodující set se hraje 
standardně od 0. 
7.Zápis o utkání: Používá se elektronický zápis. Upřesnění pro pořadatele bude vydáno před 
prvním turnajem.  
 

-  1  - 

Soupisky 
 
Všechna družstva mají povinnost vyhotovit soupisku ve VIS. (Pozor: Pokud je na soupisce 
méně než 6 hráčů, nelze soupisku z VIS vytisknout.) 
Oddíly, které mají v soutěži „čtyřek“ více družstev (Aero Odolena Voda, VK Benátky nad 
Jizerou) určí hráče družstva A (minimálně 4 hráče), hráče družstva B (minimálně 4 hráče), 
hráče družstva C (minimálně 4 hráče) a náhradníky. Náhradníci mohou startovat v průběhu 
soutěže za družstvo A, B i C, ale na jednom turnaji jen za jedno družstvo.  
Aero Odolena Voda zašle STK KVS soupisku ze soutěže KP U14 chlapců („šestek“), na které 
označí hráče družstva „A“, „B“, „C“ a náhradníky. Z těchto údajů vytvoří soupisky pro KP U14 
chlapců čtyřek STK. 
Oddíl VK Benátky nad Jizerou vytvoří soupisku sám tak, že náhradníky dá na soupisku 
družstva „A“ a seznam náhradníků zašlou STK, která je doplní na soupisku družstva „B“. 
Soupisku hráčů USK Plzeň nahraje z Plzeňského KP U14 chlapců STK. Soupiska se bude 
automaticky doplňovat, když bude nový hráč zapsán na plzeňskou soupisku. 
Uvedené požadované údaje o soupiskách zašlete na adresu stc-vol@seznam.cz před 
termínem prvního turnaje. 
Z důvodu elektronického zápisu (eZápis) doplní STK na každou soupisku dva trenéry 
jako hráče, kteří budou zaznamenáváni na začátku každého setu do postavení hráčů na 
hřišti.  

 
 

Systém soutěže 
Na každém turnaji se hraje o konečné umístění na 1. až 9 místě. 
9 účastníků bude pro každý turnaj rozděleno do dvou skupin, jedné pětičlenné a jedné 
čtyřčlenné. Ve skupinách hrají družstva každý s každým.  
Dále se hraje až do určení úplného pořadí.  
1. 2. a 3. turnaj (3 hřiště – 22 utkání): 
Družstva na 1. a 2. místech postupují do semifinále, vítězové semifinále postupují do finále, 
poražení hrají o 3. místo. 
Družstva na 3. místech ve skupině hrají utkání o 5. místo, na 4. místech o 7. místo, družstvo 
umístěné ve skupině na 5. místě obsadí 9. místo. 
4. a 5. turnaj (2 hřiště – 20 utkání): 
Vítězové skupin postupují do finále, družstva na 2. místech ve skupině hrají utkání o 3. místo, 
na 3. místech o 5. místo, na 4. místech o 7. místo, na 5. družstvo umístěné ve skupině na 5. 
místě obsadí 9. místo. 
 
Rozdělení družstev do skupin 
Pro první turnaj provede STK. Pro zbývající turnaje budou družstva rozdělena do skupin na 
základě pořadí na přechozím turnaji. 
skupina A – 1., 4., 5., 8.  a 9. družstvo, skupina B – 2., 3., 6.  a 7. družstvo,  
 
Nasazení družstev k jednotlivým utkáním (pořadí utkání) stanoví STK s přihlédnutím 
k pořadateli a cestovní vzdálenosti družstev.  
Rozlosování s upřesněným systémem soutěže bude rozesláno družstvům před každým 
turnajem. 
 
V případě, že se některého turnaje nezúčastní plný počet družstev, může být systém soutěže 
upraven. 
 
 
 

Jarmila Sluková  v.r.                                                                        RNDr. Jiří Sloup  v.r. 
sekretář  svazu                                                                                 předseda  STK 

 
 
 

-  2  - 

mailto:stc-vol@seznam.cz

